

ForårsSFO – Beskrivelser af de fysiske rammer

Formelle krav til lokaler

Der stilles samme krav til SFO-lokaler, som til forårsSFO-lokaler. Krav til undervisningslokalerne adskiller sig fra de to ovenstående ift. lyd og ventilation. Derfor skelnes mellem godkendelser til undervisning, SFO (og forårsSFO). Nogle lokaler dobbeltudnyttes og er godkendt til begge formål.

Ferieopsamling

Der er ferieopsamling i tre kommunale SFO-tilbud på kommunens lukkedage: Issø-skolen, Stokkebækskolen og Tåsingeskolen. En rundspørge blandt de tre SFO-tilbud viser, at der er kapacitet til at huse de flere kommende skolebørn i de uger, hvor de øvrige SFO'er er lukket.

ForårsSFO – Issø-skolen

Strukturelle rammer

Skolens kapacitet til SFO-børn i SFO'ens åbningstider er 181 børn og 22 voksne. Det betyder, at skolen har kapacitet til at huse ForårsSFO. I skoletiden er alle lokaler dog i brug til undervisning.

Tipimarken er et afgrænset naturområde, som ligger på skolens og børnehavens fælles matrikel ca. 200 meter væk fra skolen og er et afgrænset område i læ for vinden. Kirkeby Børnehus har hidtil gjort brug af området, men er indforstået med, at området indgår, som en del af løsningen på forårsSFO.

ForårsSFO på Issø-skolen - Løsning

ForårsSFO har base på Tipimarken. Børnene møder ind i morgenSFO på skolen med de øvrige børn og slutter dagen af inde på skolen med de øvrige SFO-børn. Der er garderobeplads til børnene sammen med 1.-3. klasserne i kælderen på skolen. Der lejes en skurvogn på hjul med tre toiletter og personalerum i de tre måneder med forårsSFO. Derudover etableres et læskur med varme. Børnene har desuden mulighed for at bruge skolens øvrige faglokaler og gymnastiksal.

Estimerede udgifter for: Kr. 850.000,-

ForårsSFO – Rantzausminde Skole

Strukturelle rammer

Skolen modtager børn fra Rantzausminde Børnehave (ca. 50%), Kernehuset, Kildebækken, Firkløver og enkelte andre.

Lokaler

Der har tidligere været ca. 160 elever i SFO mod nuværende 130 elever. Det betyder, at der kan frigøres to lokaler til forårsSFO i hele tidsrummet for ForårsSFO-børnene. Lokalerne er godkendt til SFO. Der er toiletter, egnede garderober og personalerum i tilknytning og udgang til udeområder med gode faciliteter til børn i målgruppen.



ForårsSFO på Rantzausminde Skole – Løsning

ForårsSFO etableres i ovennævnte lokaler.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 - 40.000,-

ForårsSFO – Skårup Skole

Strukturelle rammer

Skolen modtager primært børn fra Skårup Børnehus og en del andre. Til kommende skoleår går skolen fra to til et spor på 0. årgang. Det frigør lokaler.

Lokaler

De nuværende SFO-lokaler dobbeltudnyttes. De to SFO'er (for de store og de små) sammenlægges, så lokalerne udnyttes bedre. Sammenholdt med et reduceret antal klasser fra sommerferien er der lokaler til forårsSFO i lokaler tæt på gode udefaciliteter. ForårsSFO har mulighed for at anvende idrætsfaciliteter, biograf, væksthuse og andre faglokaler. Der er toiletfaciliteter og garderober til forårsSFO.

ForårsSFO Skårup Skole – Løsning

ForårsSFO etableres i eksisterende lokaler, som bliver frigjort i forbindelse med sammenlægning af de to SFO'er og reduktionen i antal klasser.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 - 40.000,-

ForårsSFO – Stokkebækskolen

Ny organisering på Stokkebækskolen

Afdeling Hesselager og afdeling Gudbjerg bliver med den nye organisering indskolingsmatrikler, mens mellemtrin og udskoling fra de tre områder samles i Gudme. Det betyder, at der bliver flere indskolingsbørn og dermed flere SFO børn på Gudbjerg og Hesselager.

AFDELING HESSELAGER

Strukturelle rammer

Modtager børn primært fra Hesselager Børnehus og nu også Gudme Børnehus. Der kommer maksimalt ét spor på Hesselager, så det betyder, at skolen går fra syv klasser på matriklen til fire klasser

Lokaler

Samlet set er der på matriklen godkendte kvadratmeter til 183 SFO-børn, og der vil blive omkring 120 børn. Der er flere lokaler, som er godkendt til SFO, så forårsSFO-børnene kan få eget lokale, og der er god plads i de større fællesarealer.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 - 40.000,-

AFDELING GUDBJERG

Strukturelle rammer

Efter omorganisering vil der være mellem 80 og 100 indskolingsbørn på afdeling Gudbjerg og der reduceres fra syv til fire klasser på matriklen. I den forbindelse indrettes og godkendes flere lokaler til SFO, herunder også til forårsSFO, så behovet imødekommes.

Lokaler

To undervisningslokaler indrettes og godkendes til SFO. Derudover godkendes yderligere ét lokale i forbindelse med forårs SFO.

ForårsSFO på afdeling Gudbjerg - Løsning

Der vil være et velegnet lokale til forårsSFO, som ligger i nærheden af undervisningslokaler og et stort fællesareal, hvor indskolingen i øvrigt holder til.

Der undersøges muligheder for at flytte den nyanlagte legeplads fra Gudme til Gudbjerg, da målgruppen for legepladsen er børn i indskolingen.

Estimerede udgifter for: Kr. 180.000,-

ForårsSFO – Thurø Skole

Strukturelle rammer

Skolen modtager primært børn fra Thurø Børnehuse, og der kommer få børn fra andre dagtilbud.

Lokaler

Den nuværende SFO har base i to åbne rum på skolen, som også udgør et centralt gennemgangsrum for skolens øvrige trafik. Mange børn passerer SFO'en. I D-bygningen (separat bygning på modsatte side af skolegården), som huser mellemtrin, er der pt tre lokaler til holddeling og lignende aktiviteter.

Thurø Skole – ForårsSFO - Løsning

- 3. klasserne rykkes til D2 og D6 sidste uge i marts (2 lokaler i D-bygningen)
- 1. klasserne rykkes til 3. klasserne lokaler (B4 og B5)
- Forårs-SFO placeres i de to 1. klasselokaler på A-gangen (A2 og A3), som er tæt på SFO

Estimerede udgifter for: Kr. 50.000 – 75.000,-

ForårsSFO – Tved Skole

Strukturelle rammer

På kommende 0. årgang er der et antal elever, der svarer til to spor, hvor der lige nu er tre 0. klasser. Generelt reduceres antallet af klasser i de kommende år, fordi der bliver to fremfor tre spor på årgangene.

Lokaler

Det grå hus - pavillon

Et hus på ca. 120 kvm, som pt huser en 0. klasse. Der er to små rum og et klasselokale med udgang til gode udeområder.

Det røde hus

Blivende bygning i to etager, som indeholder et Natur- og Teknologi-lokale og en 0. klasse i stueetagen og på første etage; Lokalhistorisk Arkiv. Huset er godkendt til 61 SFO børn i stueplan og 18 SFO-børn på 1. etage. Der er garderober til én klasse og to toiletter. De 61 børn i stueplan er fordelt, så der kan være 43 i det nuværende 0. classes lokale og 18 i det nuværende N/T-lokale

Pavillon

Midlertidig pavillon frem til august 2021. Nybygget med fine rum, garderober og toiletter.

Lige nu udgør de tre huse og det omkringliggende udeområde et miljø for de mindste elever på skolen – både i undervisning (0. klasse) og SFO.

Tved Skole ForårsSFO - Løsning

I forbindelse med, at der reduceres med en 0. klasse, kan der frigøres lokaler i én af de tre ovennævnte bygninger.

Estimerede udgifter for: Kr. 50.000 – 75.000,-

ForårsSFO – Tåsingeskolen

AFDELING LUNDBY

Strukturelle rammer

Lundby Børnehave er primær leverandør af børn til Tåsingeskolen afd. Lundby. På Afd. Lundby kommer storegruppen fra Lundby Børnehave på skolen fra 1. april.

ForårsSFO på Afdeling Lundby - Løsning

Der skal være en ombygning i forbindelse med sammenlægning af børnehave, bibliotek og skole. I den forbindelse indtænkes lokaler til forårsSFO. Der vil være plads i de tre lokaler, som udgør SFO og anvendes som fælleslokaler i undervisningstiden.

De eksisterende garderober overdrages til børnene i forårsSFO i stedet for børnehaven, som afgiver børn, og der er godkendte toiletforhold.

I forbindelse med ombygningen etableres udendørs faciliteter, som passer til de forskellige alderstrin fra dagpleje til SFO.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 – 40.000,-

AFDELING SUNDHØJ

Strukturelle rammer

Tåsingeskolen afd. Sundhøj modtager primært børn fra Solsikken og Sundhøj Børnehus.

ForårsSFO på Afdeling Sundhøj - Løsning

Der er et frit lokale og et værksted til fælles brug med udgang til gode udefaciliteter. Lokalerne ligger i samme bygning som den øvrige indskoling og SFO. Lokalerne anvendes også af den øvrige SFO i tidsrummene før og efter skole.

Lokalerne er godkendt til flexbrug og dermed godkendt til SFO.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 – 40.000,-

ForårsSFO – Vestermarkskolen

Strukturelle rammer

Vestermarkskolen modtager børn fra Vester Skerninge Børnehus (ca. 50%), Ollerup Børnehus, Børnegården Ollerup og Klatretræet + enkelte andre. Prognosen viser, at der bliver ét spor på skolen på de fleste årgange over de kommende år.

ForårsSFO på Vestermarkskolen - Løsning

Der er truffet beslutning om, at Vester Skerninge Børnehave skal flytte ind på skolen. Planlægningsfasen ligger i første halvår af 2019, og ombygning foregår i perioden august 2019 til august 2020. Lokaler til forårsSFO indtænkes i planlægningen.

Skolen vil dermed være under ombygning, når forårsSFO skal starte op i april 2020.

Midlertidig løsning

Den nuværende barak, som huser 9. klasse anvendes til forårsSFO fra 1. april 2020. 9. klasse har læseferie fra medio/ultimo maj. I perioden fra 1. april til læseferien kan der findes alternative løsninger til 9. klasse i skolens hovedbygning.

Der ansøges om dispensation fra kravene til SFO-lokaler, da det er en midlertidig løsning.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 – 40.000,-

ForårsSFO – Vestre Skole

Strukturelle rammer

Vestre Skole modtager børn fra 12-14 børnehuse, herunder Vesterlundens børnehuse, Skovlinden, Ryttergården, Kildebækken, Kernehuset o.a. Der er pt. 153 børn i SFO. Undervisningslokaler i indskolingen dobbeltudnyttes til undervisning og SFO.

Lokaler

Der er en rød pavillon (tidligere klub), som pt. bruges af skolen, som ekstra billedkunstlokale og kreativt værksted i SFO'en. Pavillonen har tidligere fungeret som SFO for ca. 50 elever på 3. årgang. Den er 120 kvm og ligger ud til store udearealer med legeplads og boldbaner.

Vestre Skole ForårsSFO – Løsning

Den røde pavillon anvendes til forårsSFO. Der er toiletter og garderober til forårsSFO. Ved behov for ekstra er der mulighed for at anvende nabopavillon til garderobe.

Børnene i forårsSFO har mulighed for at benytte skolens øvrige faglokaler, herunder tumlesal, billedkunst, H/D og sløjd. Derudover er der et velfungerende samarbejde med Svendborg Gymnastikforening, som børnene i forårsSFO også kan få glæde af.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 – 40.000,-

ForårsSFO – Ørkildskolen

AFDELING BYEN

Strukturelle rammer

De primære leverandører til afd. Byen er Mariasøstrenes Børnehus, Børnely, Firkløveren og Ovinehøj

Lokaler

Den samlede kapacitet er 223 SFO børn, og lige nu er der omkring 125 SFO-børn, så der er kapacitet til forårsSFO. Der er desuden garderobepladser til 168 børn.

SFO'en er lige nu placeret i A-bygningen (ved Fruestræde) på 1. og 2. sal.

I stueetagen i A-bygningen er der tre disponible lokaler + et køkken-/samlingsrum. Lokalerne i stueplan anvendes pt. til holddeling, grupperum og kreativt værksted.

ForårsSFO på Afdeling Byen - Løsning

Der etableres ForårsSFO i lokalerne i stueplan. Samlet er disse lokaler godkendt til 70 SFO-børn.

Der vil være mulighed for at anvende de øvrige faglokaler på skolen, herunder madkundskab, gymnastiksal, H/D og billedkunst.

Estimerede udgifter for: Kr. 0 – 40.000,-

AFDELING ØST

Strukturelle rammer

De primære leverandører til afd. Øst er Humlebien, Paraplyen, Mariasøstrenes Børnehus, Poppelunden, Kobbøbækken, etc.

Lokaler

Der er lokaler i stueetagen i hovedbygningen, som pt anvendes af SFO'en, til holddeling og til kreativt værksted. Der er også et stort fællesrum med køkkenfaciliteter, som anvendes af SFO'en. 0. klasserne har undervisning og SFO i stueetagen.

ForårsSFO på Ørkildskolen afd. Øst - Løsning

ForårsSFO etableres i lokalerne i stueetagen. Der vil være mulighed for at anvende de øvrige faglokaler på skolen, herunder gymnastiksal, N/T, billedkunst o.a.

Der arbejdes desuden på en alternativ løsning i en villa ved siden af skolen. Denne løsning forudsætter, at villaen godkendes til SFO (akustikregulering).

Estimerede udgifter for: Kr. 0 – 40.000,-